
Dodatok č.2  

k  VZN  Mesta Kežmarok  č. 2/2008 v znení VZN č. 6/2009 
 

 

o určení výšky príspevku na činnosť materskej školy, základnej umeleckej 

školy a školského zariadenia 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 

 Mestské zastupiteľstvo v Kežmarku na základe samostatnej pôsobnosti podľa článku 

68 Ústavy Slovenskej republiky a podľa § 4 ods. 1 a ods. 3 písm. h), § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 

písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a v zmysle 

§ 28 ods. 5,  § 49 ods.4, § 114 ods. 6, §115 ods. 5, § 116 ods.6 a § 140 ods. 9 zákona č. 

245/2008 Z. z.  o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov sa uznieslo na tomto dodatku k všeobecne záväznému nariadeniu : 

 

 

V  §7  Výška príspevku na  čiastočnú úhradu nákladov v školskej jedálni ods.1) znie 

nasledovne : 

 

„(1)  Príspevok na čiastočnú úhradu nákladov v školskej jedálni uhrádza zákonný zástupca 

vo výške nákladov na nákup potravín podľa vekových kategórií stravníkov v nadväznosti na 

odporúčané výživové dávky a rozpätia finančných pásiem zverejnené Ministerstvom             

školstva, vedy, výskumu a športu SR na internetovej stránke  a prispieva na úhradu režijných 

nákladov : 

     a)   materská škola: stravníci od 2 – 6 rokov – najmenej 1,12 Eur až najviac 1,34 Eur 

     b)   základná škola: stravníci od 6 – 11 rokov – najmenej 0,95 Eur až najviac 1,16 Eur 

     c)   základná škola: stravníci od 11 - 15 rokov – najmenej 1,01 Eur až najviac 1,22 Eur  

     d)   stredná škola: stravníci od 15 – 18/19 rokov – najmenej 1,12 Eur až najviac 1,33 Eur. 

     e)   na jedno hlavné jedlo – obed v rozpätí od 0,00 do 0,30 Eur pre všetky vekové kategórie 

     f)   na jedno doplnkové jedlo (desiata, olovrant) v rozpätí od 0,00 do 0,30 Eur pre všetky 

vekové kategórie“ 

 

 

 

 

§8 Záverečné ustanovenia sa  dopĺňa o body (8) a (9)  nasledovne : 

 

     (8)  Dodatok č.2 k VZN č.2/2008 v znení VZN č.6/2009 schválilo Mestské zastupiteľstvo  

v Kežmarku na svojom zasadnutí dňa 28.06.2012 uznesením č.106/2012. 

     (9)  Primátor mesta sa splnomocňuje, aby vyhlásil úplné znenie VZN Mesta Kežmarok  

č.2/2008  v znení VZN č.6/2009, ako vyplýva zo zmien a doplnkov vykonaných týmto 

dodatkom.             

 

 

 

 

 



Dopĺňa sa  § 9 Účinnosť 

 

     (1) Dodatok č.2 k VZN č.2/2008 v znení VZN č.6/2009 o určení výšky príspevku na činnosť 

materskej školy, základnej umeleckej školy a školského zariadenia nadobúda účinnosť dňom 

1. septembra 2012.“ 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Igor Šajtlava      Ing. Ladislav Faix 

     Primátor mesta Kežmarok               Prednosta MsÚ Kežmarok 

 

 

 

 

 

 

Dodatok č.2 k VZN č.2/2008 v znení VZN č.6/2009 bol vyvesený na úradnej tabuli dňa 

02.07.2012. 

Dodatok č.2 k VZN č.2/2008 v znení VZN č.6/2009 bol zvesený z úradnej tabule  

dňa ...................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      


